

DESPACHO

Ao(s) setor(es) competente(s) para providenciar pesquisas de preços e prévia manifestação sobre a existência de recursos orçamentários para cobertura das despesas, com vistas à deflagração de procedimentoatório para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PRÉ-MOLDADOS EM CONCRETO PARA A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, MEDIANTE CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.I DO EDITAL.

JACUNDÁ - PA, 25 de Junho de 2020



ISMAEL GONÇALVES BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20200625001

Prefeitura Municipal de Jacundá

RESPONSÁVEL :

NOME: SOLANGE CHAVES BRITO

PROPONENTE :

NOME: A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME

ENDEREÇO : R 10 DE JULHO N 43

BAIRRO : NOSSA SRA APARE CIDADE : Jacundá - PA

CNPJ : 12.756.890/0001-45

O município de Jacundá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item (ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Jacundá.

Jacundá, 25 de Junho de 2020

SOLANGE CHAVES BRITO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
75361	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,50 MT		60,000	UNIDADE	195,000	11700,00
75362	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,40 MT		60,000	UNIDADE	169,000	10140,00
75363	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,30 MT		60,000	UNIDADE	157,300	9438,00
75364	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,20 MT		60,000	UNIDADE	145,500	8736,00
75365	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,10 MT		60,000	UNIDADE	130,000	7800,00
75366	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1 MT		60,000	UNIDADE	117,000	7020,00
75367	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 0,90		60,000	UNIDADE	91,000	5460,00
75368	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 0,80		60,000	UNIDADE	80,000	4800,00
75369	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 0,70		60,000	UNIDADE	65,000	3900,00
75370	MANILHA PARA POÇO 1,50 MT		60,000	UNIDADE	157,000	9420,00
75371	MANILHA PARA POÇO 1,40 MT		60,000	UNIDADE	139,000	8340,00
75372	MANILHA PARA POÇO 1,30 MT		60,000	UNIDADE	131,300	7878,00
75373	MANILHA PARA POÇO 1,20 MT		60,000	UNIDADE	123,500	7410,00
75374	MANILHA PARA POÇO 1,10 MT		60,000	UNIDADE	97,500	5850,00
75375	MANILHA PARA POÇO 1 MT		60,000	UNIDADE	78,000	4680,00
75376	MANILHA PARA POÇO 0,90 MT		60,000	UNIDADE	66,300	3978,00
75377	MANILHA PARA POÇO 0,80 MT		60,000	UNIDADE	62,400	3744,00
75378	MANILHA PARA POÇO 0,70 MT		60,000	UNIDADE	61,000	3660,00
75379	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 1,50 MT		100,000	UNIDADE	819,000	81900,00
75380	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 1,20 MT		300,000	UNIDADE	483,800	145140,00
75381	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 1 MT		300,000	UNIDADE	353,600	106080,00
75382	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,80		400,000	UNIDADE	279,500	111800,00
75383	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,60		400,000	UNIDADE	178,100	71240,00
75384	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,40		300,000	UNIDADE	84,500	25350,00
75385	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,30		300,000	UNIDADE	62,400	18720,00
75386	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,20		300,000	UNIDADE	50,000	15000,00
75387	LAJES PRÉ - MOLDADAS COM ISOPOR METRO QUADRADO		700,000	METRO QUAD	44,000	30800,00
36770	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 12X300		30,000	UNIDADE	1118,000	33540,00
36771	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 12X600		30,000	UNIDADE	1250,000	37500,00
36773	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 11X300		30,000	UNIDADE	998,000	29940,00
36774	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 10X300		30,000	UNIDADE	851,000	25530,00
36775	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 9X300		30,000	UNIDADE	722,800	21684,00



36776	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 9X150		30,000	UNIDADE	509,600	15288,00
36777	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 10X150		30,000	UNIDADE	552,500	16575,00
36784	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1,50		20,000	UNIDADE	292,000	5840,00
36786	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1,40		20,000	UNIDADE	279,000	5580,00
36788	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1,30		20,000	UNIDADE	256,000	5120,00
75389	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1,20		20,000	UNIDADE	240,000	4800,00
36790	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1,10		20,000	UNIDADE	227,000	4540,00
36791	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1		20,000	UNIDADE	197,000	3940,00
36793	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 0,90		20,000	UNIDADE	162,000	3240,00
36794	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 0,80		20,000	UNIDADE	136,000	2720,00
36798	BANCO PARA PRAÇA		30,000	UNIDADE	721,000	21630,00
75390	PISO INTERTRAVADOS TIPO TIJOLINHO (20X10X6CM)		500,000	UNIDADE	53,000	26500,00
37802	BANCO DE CONCRETO SEM ENCOSTO 1,5 M		30,000	UNIDADE	591,000	17730,00
37803	MORÃO DE CONCRETO PRE MOLDADO (200X10X10CM)		10,000	UNIDADE	54,600	546,00
75391	GALERIA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADA ,20X120CM		2,000	UNIDADE	1288,000	2576,00
75392	GALERIA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADA 1,50X150CM		2,000	UNIDADE	1526,000	3052,00
75393	GALERIA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADA 2,00X2,00 CM		2,000	UNIDADE	1752,000	3504,00
75394	GALERIA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADA 2,00X3,00 CM		2,000	UNIDADE	2037,000	4074,00
75395	GRELHA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADO 40,0X40,0 CM		500,000	UNIDADE	45,000	22500,00
75396	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES - TIPO MEIA		100,000	UNIDADE	29,900	2990,00
75397	CANA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES - TIPO MEIA CAN		100,000	UNIDADE	32,500	3250,00
75398	FOSSA DE CONCRETO PRE - MOLDADO, PARA 10 PESSOAS		10,000	UNIDADE	535,000	5350,00
75399	SUMIDORO EM CONCRETO PRÉ - MOLDADO, PARA 10 PESSOAS		50,000	UNIDADE	517,000	25850,00
37818	CAIXA DE GORDURA/ ESGOTA 40X40CM		50,000	UNIDADE	87,000	4350,00
75400	PISO TATIL ALERTA EM CONCRETO.		200,000	METRO	127,000	25400,00
75401	PISO TATIL DIRECIONAVEL EM CONCRETO		200,000	METRO	127,000	25400,00
38120	BASE DE CONCRETO PARA CAIXA D'ÁGUA 500 LT		100,000	UNIDADE	455,000	45500,00
38122	BASE DE CONCRETO PARA CAIXA D'ÁGUA 1.000 LT		100,000	UNIDADE	925,000	92500,00
					Total :	1278463,00

Condições de pagamento : _____

Prazo de entrega : _____

Validade da proposta : _____ dias.

Valor por extenso : _____

Data : 23.01.20

carimbo e assinatura

12.756.890/0001-45
 A. S. PREMOL CONSTRUÇÕES
 LTDA ME
 Rua 10 de Julho, 43 - B. Aparecida
 CEP: 68.590-000
 Jacundá - Pará

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
75361	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,50 MT	PROPRIA	60	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00
75362	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,40 MT	PROPRIA	60	UNIDADE	R\$ 175,00	R\$ 10.500,00
75363	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,30 MT	PROPRIA	60	UNIDADE	R\$ 155,00	R\$ 9.300,00
75364	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,20 MT	PROPRIA	60	UNIDADE	R\$ 145,00	R\$ 8.700,00
75365	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,10 MT	PROPRIA	60	UNIDADE	R\$ 138,00	R\$ 8.280,00
75366	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1 MT	PROPRIA	60	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
75367	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 0,90	PROPRIA	60	UNIDADE	R\$ 89,00	R\$ 5.340,00
75368	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 0,80	PROPRIA	60	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 4.740,00
75369	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 0,70	PROPRIA	60	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
75370	MANILHA PARA POÇO 1,50 MT	PROPRIA	60	UNIDADE	R\$ 155,00	R\$ 9.300,00
75371	MANILHA PARA POÇO 1,40 MT	PROPRIA	60	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 8.400,00
75372	MANILHA PARA POÇO 1,30 MT	PROPRIA	60	UNIDADE	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
3	MANILHA PARA POÇO 1,20 MT	PROPRIA	60	UNIDADE	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00
4	MANILHA PARA POÇO 1,10 MT	PROPRIA	60	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
75375	MANILHA PARA POÇO 1 MT	PROPRIA	60	UNIDADE	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
75376	MANILHA PARA POÇO 0,90 MT	PROPRIA	60	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
75377	MANILHA PARA POÇO 0,80 MT	PROPRIA	60	UNIDADE	R\$ 72,00	R\$ 4.320,00
75378	MANILHA PARA POÇO 0,70 MT	PROPRIA	60	UNIDADE	R\$ 68,00	R\$ 4.080,00
75379	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 1,50 MT	PROPRIA	100	UNIDADE	R\$ 750,00	R\$ 75.000,00
75380	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 1,20 MT	PROPRIA	300	UNIDADE	R\$ 450,00	R\$ 135.000,00
75381	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 1 MT	PROPRIA	300	UNIDADE	R\$ 330,00	R\$ 99.000,00
75382	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,80	PROPRIA	400	UNIDADE	R\$ 260,00	R\$ 104.000,00
75383	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,60	PROPRIA	400	UNIDADE	R\$ 160,00	R\$ 64.000,00
75384	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,40	PROPRIA	300	UNIDADE	R\$ 85,00	R\$ 25.500,00
75385	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,30	PROPRIA	300	UNIDADE	R\$ 63,00	R\$ 18.900,00
75386	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,20	PROPRIA	300	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
75387	LAJES PRÉ - MOLDADAS COM ISOPOR METRO QUADRADO	PROPRIA	700	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 32.200,00
36770	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 12X300	PROPRIA	30	UNIDADE	R\$ 1.120,00	R\$ 33.600,00
1	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 12X600	PROPRIA	30	UNIDADE	R\$ 1.300,00	R\$ 39.000,00
3	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 11X300	PROPRIA	30	UNIDADE	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00
36774	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 10X300	PROPRIA	30	UNIDADE	R\$ 855,00	R\$ 25.650,00
36775	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 9X300	PROPRIA	30	UNIDADE	R\$ 730,00	R\$ 21.900,00
36776	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 9X150	PROPRIA	30	UNIDADE	R\$ 515,00	R\$ 15.450,00
36777	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 10X150	PROPRIA	30	UNIDADE	R\$ 560,00	R\$ 16.800,00
36784	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1.50	PROPRIA	20	UNIDADE	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
36786	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1.40	PROPRIA	20	UNIDADE	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
36788	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1.30	PROPRIA	20	UNIDADE	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
75389	TANQUE P/ DEPOSITO DE AGUA 1,20	PROPRIA	20	UNIDADE	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00
36790	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1.10	PROPRIA	20	UNIDADE	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00
36791	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1	PROPRIA	20	UNIDADE	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
36793	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 0.90	PROPRIA	20	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
36794	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 0.80	PROPRIA	20	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
36798	BANCO PARA PRAÇA	PROPRIA	30	UNIDADE	R\$ 850,00	R\$ 25.500,00
75390	PISO INTERTRAVADOS TIPO TIJOLINHO (20X10X6CM)	PROPRIA	500	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 37.500,00
37802	BANCO DE CONCRETO SEM ENCOSTO 1,5 M	PROPRIA	30	UNIDADE	R\$ 650,00	R\$ 19.500,00

37803	MORÃO DE CONCRETO PRE MOLDADO (200X10X10CM)	PRÓPRIA	10	UNIDADE	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00
75391	GALERIA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADA ,20X120CM	PRÓPRIA	2	UNIDADE	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
75392	GALERIA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADA 1,50X150CM	PRÓPRIA	2	UNIDADE	R\$ 1.480,00	R\$ 2.960,00
75393	GALERIA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADA 2,00X2,00 CM	PRÓPRIA	2	UNIDADE	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
75394	GALERIA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADA 2,00X3,00 CM	PRÓPRIA	2	UNIDADE	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
75395	GRELHA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADO 40,0X40,0 CM	PRÓPRIA	500	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
75396	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES - TIPO MEIA	PRÓPRIA	100	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
75397	CANA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES - TIPO MEIA CAN	PRÓPRIA	100	UNIDADE	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
75398	FOSSA DE CONCRETO PRE - MOLDADO, PARA 10 PESSOAS	PRÓPRIA	10	UNIDADE	R\$ 536,00	R\$ 5.360,00
75399	SUMIDORO EM CONCRETO PRÉ - MOLDADO, PARA 10 PESSOAS	PRÓPRIA	50	UNIDADE	R\$ 520,00	R\$ 26.000,00
3	CAIXA DE GORDURA/ ESGOTA 40X40CM	PRÓPRIA	50	UNIDADE	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
75400	PISO TATIL ALERTA EM CONCRETO.	PRÓPRIA	200	UNIDADE	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00
75401	PISO TATIL DIRECIONAVEL EM CONCRETO	PRÓPRIA	200	UNIDADE	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00
38120	BASE DE CONCRETO PARA CAIXA D'ÁGUA 500 LT	PRÓPRIA	100	UNIDADE	R\$ 460,00	R\$ 46.000,00
38122	BASE DE CONCRETO PARA CAIXA D'ÁGUA 1.000 LT	PRÓPRIA	100	UNIDADE	R\$ 925,00	R\$ 92.500,00
					TOTAL	R\$ 1.277.230,00
Condições de pagamento :			30 dias após emissão da nota			
Prazo de entrega :			15 dias após solicitação			
Validade da proposta :			60 dias.			
Valor por extenso :			hum milhão, duzentos e setenta e sete mil, duzentos e trinta reais			

JACUNDA-PA 03 DE SETEMBRO 2020.

Pedro Vitor Bastos Sousa
CONSTRUFORT – CONSTRUTORA FORTE LTDA

Cnpj: 05.395.632-0001-15

Insc.Est. 15.290.340-2

Pedro Vitor Bastos Sousa

RG/Crea.: 111430732-7

Cpf.: 030.529.593-44

Engenheiro Civil

Jacundá-Pa



J B SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI
CNPJ: 31.698.677/0001-79

ENDEREÇO: RUA ARAGUAIA, N° 688 -BAIRRO: NOVO HORIZONTE
MARABÁ - PA | CEP: 68.503-670



NOME: J B SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI

ENDEREÇO : RUA ARAGUAIA, N° 688

BAIRRO : NOVO HORIZONTE CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 31.698.677/0001-79

O município de Jacundá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Jacundá.

Jacundá, 25 de Junho de 2020

SOLANGE CHAVES BRITO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR
						TOTAL R\$
75361	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,50 MT		60,000	UNIDADE	180,000	10800,00
75362	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,40 MT		60,000	UNIDADE	173,000	10380,00
75363	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,30 MT		60,000	UNIDADE	156,000	9360,00
75364	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,20 MT		60,000	UNIDADE	140,000	8400,00
75365	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,10 MT		60,000	UNIDADE	135,000	8100,00
75366	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1 MT		60,000	UNIDADE	118,000	7080,00
75367	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 0,90		60,000	UNIDADE	95,000	5700,00
75368	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 0,80		60,000	UNIDADE	76,000	4560,00
75369	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 0,70		60,000	UNIDADE	73,000	4380,00



J B SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI
CNPJ: 31.698.677/0001-79

ENDEREÇO: RUA ARAGUAIA, N° 688 - BAIRRO: NOVO HORIZONTE
MARABÁ - PA | CEP: 68.503-670



75370	MANILHA PARA POÇO 1,50 MT		60,000	UNIDADE	153,000	9180,00
75371	MANILHA PARA POÇO 1,40 MT		60,000	UNIDADE	139,000	8340,00
75372	MANILHA PARA POÇO 1,30 MT		60,000	UNIDADE	140,000	8400,00
75373	MANILHA PARA POÇO 1,20 MT		60,000	UNIDADE	128,000	7680,00
75374	MANILHA PARA POÇO 1,10 MT		60,000	UNIDADE	98,000	5880,00
75375	MANILHA PARA POÇO 1 MT		60,000	UNIDADE	88,000	5280,00
75376	MANILHA PARA POÇO 0,90 MT		60,000	UNIDADE	76,000	4560,00
75377	MANILHA PARA POÇO 0,80 MT		60,000	UNIDADE	73,000	4380,00
75378	MANILHA PARA POÇO 0,70 MT		60,000	UNIDADE	70,000	4200,00
75379	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 1,50 MT		100,000	UNIDADE	740,000	74000,00
75380	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 1,20 MT		300,000	UNIDADE	480,000	144000,00
75381	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 1 MT		300,000	UNIDADE	326,000	97800,00
75382	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,80		400,000	UNIDADE	280,000	112000,00
75383	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,60		400,000	UNIDADE	158,000	63200,00
75384	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,40		300,000	UNIDADE	86,000	25800,00
75385	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,30		300,000	UNIDADE	64,000	19200,00



J B SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI
CNPJ: 31.698.677/0001-79

ENDEREÇO: RUA ARAGUAIA, N° 688 -BAIRRO: NOVO HORIZONTE
MARABÁ - PA | CEP: 68.503-670



75386	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,20		300,000	UNIDADE	80,000	24000,00
75387	LAJES PRÉ - MOLDADAS COM ISOPOR METRO QUADRADO		700,000	METRO QUADRA	55,000	38500,00
36770	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 12X300		30,000	UNIDADE	1100,000	33000,00
36771	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 12X600		30,000	UNIDADE	1230,000	36900,00
36773	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 11X300		30,000	UNIDADE	995,000	29850,00
36774	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 10X300		30,000	UNIDADE	860,000	25800,00
36775	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 9X300		30,000	UNIDADE	735,000	22050,00
36776	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 9X150		30,000	UNIDADE	520,000	15600,00
36777	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 10X150		30,000	UNIDADE	565,000	16950,00
36784	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1.50		20,000	UNIDADE	305,000	6100,00
36786	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1.40		20,000	UNIDADE	298,000	5960,00
36788	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1.30		20,000	UNIDADE	270,000	5400,00
75389	TANQUE P/ DEPOSITO DE AGUA 1,20		20,000	UNIDADE	260,000	5200,00
36790	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1.10		20,000	UNIDADE	250,000	5000,00



J B SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI
CNPJ: 31.698.677/0001-79

ENDEREÇO: RUA ARAGUAIA, N° 688 -BAIRRO: NOVO HORIZONTE
MARABÁ - PA | CEP: 68.503-670



36791	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1		20,000	UNIDADE	198,000	3960,00
36793	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 0.90		20,000	UNIDADE	173,000	3460,00
36794	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 0.80		20,000	UNIDADE	145,000	2900,00
36798	BANCO PARA PRAÇA		30,000	UNIDADE	860,000	25800,00
75390	PISO INTERTRAVADOS TIPO TIJOLINHO (20X10X6CM)		500,000	UNIDADE	73,000	36500,00
37802	BANCO DE CONCRETO SEM ENCOSTO 1,5 M		30,000	UNIDADE	680,000	20400,00
37803	MORÃO DE CONCRETO PRE MOLDADO (200X10X10CM)		10,000	UNIDADE	600,000	6000,00
75391	GALERIA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADA .20X120CM		2,000	UNIDADE	1230,000	2460,00
75392	GALERIA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADA 1,50X150CM		2,000	UNIDADE	1450,000	2900,00
75393	GALERIA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADA 2,00X2,00 CM		2,000	UNIDADE	1680,000	3360,00
75394	GALERIA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADA 2,00X3,00 CM		2,000	UNIDADE	2050,000	4100,00
75395	GRELHA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADO 40,0X40,0 CM		500,000	UNIDADE	55,000	27500,00
75396	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES - TIPO MEIA		100,000	UNIDADE	40,000	4000,00
75397	CANA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES - TIPO MEIA CAN		100,000	UNIDADE	35,000	3500,00



J B SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI
CNPJ: 31.698.677/0001-79

ENDEREÇO: RUA ARAGUAIA, N° 888 - BAIRRO: NOVO HORIZONTE
MARABÁ - PA | CEP: 68.503-670



75398	FOSSA DE CONCRETO PRE - MOLDADO, PARA 10 PESSOAS		10,000	UNIDADE	530,000	5300,00
75399	SUMIDORO EM CONCRETO PRÉ - MOLDADO, PARA 10 PESSOAS		50,000	UNIDADE	525,000	26250,00
37818	CAIXA DE GORDURA/ ESGOTA 40X40CM		50,000	UNIDADE	90,000	4500,00
75400	PISO TATIL ALERTA EM CONCRETO.		200,000	METRO	140,000	28000,00
75401	PISO TATIL DIRECIONAVEL EM CONCRETO		200,000	METRO	140,000	28000,00
38120	BASE DE CONCRETO PARA CAIXA D'ÁGUA 500 LT		100,000	UNIDADE	450,000	45000,00
38122	BASE DE CONCRETO PARA CAIXA D'ÁGUA 1.000 LT		100,000	UNIDADE	930,000	93000,00
Total :						1309860,00

Condições de pagamento :	A PRAZO	
Prazo de entrega :	CONFORME SOLICITADO	
Validade da proposta :	60	dias.
Valor por extenso :	UM MILHÃO, TREZENTOS E NOVE MIL E OITOCENTOS E SESSENTA REAIS	

Data : **03/09/2020**

J B SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS E
ASSESSORIA
EIRELI:31698677000179

Assinado de forma digital por J B
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E
ASSESSORIA
EIRELI:31698677000179
Dados: 2020.09.03 10:46:28 -03'00'

J B SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI
CNPJ : 31.698.677/0001-79

Pará
Governo Municipal de Jacundá

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
075361	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,50 MT A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	60,000	195,000	11.700,00
	CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	60,000	190,000	11.400,00
	J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	60,000	180,000	10.800,00
	Valores médios :		188,333	11.300,00
075362	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,40 MT A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	60,000	169,000	10.140,00
	CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	60,000	175,000	10.500,00
	J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	60,000	173,000	10.380,00
	Valores médios :		172,333	10.340,00
075363	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,30 MT A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	60,000	157,300	9.438,00
	CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	60,000	155,000	9.300,00
	J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	60,000	156,000	9.360,00
	Valores médios :		156,100	9.366,00
075364	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,20 MT A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	60,000	145,600	8.736,00
	CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	60,000	145,000	8.700,00
	J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	60,000	140,000	8.400,00
	Valores médios :		143,533	8.612,00
075365	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,10 MT A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	60,000	130,000	7.800,00
	CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	60,000	138,000	8.280,00
	J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	60,000	135,000	8.100,00
	Valores médios :		134,333	8.060,00
075366	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1 MT A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	60,000	117,000	7.020,00
	CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	60,000	120,000	7.200,00
	J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	60,000	118,000	7.080,00
	Valores médios :		118,333	7.100,00
075367	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 0,90 A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	60,000	91,000	5.460,00
	CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	60,000	89,000	5.340,00
	J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	60,000	95,000	5.700,00
	Valores médios :		91,667	5.500,00
075368	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 0,80 A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	60,000	80,000	4.800,00
	CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	60,000	79,000	4.740,00
	J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	60,000	76,000	4.560,00
	Valores médios :		78,333	4.700,00
075369	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 0,70 A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	60,000	65,000	3.900,00
	CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	60,000	75,000	4.500,00
	J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	60,000	73,000	4.380,00
	Valores médios :		71,000	4.260,00
075370	MANILHA PARA POÇO 1,50 MT A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	60,000	157,000	9.420,00

Código _ Descrição

Proponente

Quant.

Vi. unitário

Vi. total

CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA

60,000

155,000

9.300,00

J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI

60,000

153,000

9.180,00

Valores médios :

155,000

9.300,00

075371 MANILHA PARA POÇO 1,40 MT

A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME

60,000

139,000

8.340,00

CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA

60,000

140,000

8.400,00

J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI

60,000

139,000

8.340,00

Valores médios :

139,333

8.360,00

075372 MANILHA PARA POÇO 1,30 MT

A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME

60,000

131,300

7.878,00

CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA

60,000

130,000

7.800,00

J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI

60,000

140,000

8.400,00

Valores médios :

133,767

8.026,00

075373 MANILHA PARA POÇO 1,20 MT

A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME

60,000

123,500

7.410,00

CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA

60,000

125,000

7.500,00

J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI

60,000

128,000

7.680,00

Valores médios :

125,500

7.530,00

075374 MANILHA PARA POÇO 1,10 MT

A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME

60,000

97,500

5.850,00

CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA

60,000

100,000

6.000,00

J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI

60,000

98,000

5.880,00

Valores médios :

98,500

5.910,00

5 MANILHA PARA POÇO 1 MT

A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME

60,000

78,000

4.680,00

CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA

60,000

85,000

5.100,00

J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI

60,000

88,000

5.280,00

Valores médios :

83,667

5.020,00

075376 MANILHA PARA POÇO 0,90 MT

A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME

60,000

66,300

3.978,00

CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA

60,000

75,000

4.500,00

J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI

60,000

76,000

4.560,00

Valores médios :

72,433

4.346,00

075377 MANILHA PARA POÇO 0,80 MT

A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME

60,000

62,400

3.744,00

CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA

60,000

72,000

4.320,00

J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI

60,000

73,000

4.380,00

Valores médios :

69,133

4.148,00

075378 MANILHA PARA POÇO 0,70 MT

A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME

60,000

61,000

3.660,00

CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA

60,000

68,000

4.080,00

J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI

60,000

70,000

4.200,00

Valores médios :

66,333

3.980,00

I MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 1,50 MT

S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME

100,000

819,000

81.900,00

CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA

100,000

750,000

75.000,00

J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI

100,000

740,000

74.000,00

Valores médios :

769,667

76.966,67

075380 MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 1,20 MT

A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME

300,000

483,600

145.080,00

CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA

300,000

450,000

135.000,00

J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI

300,000

480,000

144.000,00

Valores médios :

471,200

141.360,00

075381 MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 1 MT

A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME

300,000

353,600

106.080,00

CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA

300,000

330,000

99.000,00

J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI

300,000

326,000

97.800,00

Valores médios :

336,533

100.960,00

075382 MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,80





Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME	400,000	279,500	111.800,00
	CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	400,000	260,000	104.000,00
	J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	400,000	280,000	112.000,00
	Valores médios :		273,167	109.266,67
075383	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,60			
	A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME	400,000	178,100	71.240,00
	CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	400,000	160,000	64.000,00
	J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	400,000	158,000	63.200,00
	Valores médios :		165,367	66.146,67
075384	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,40			
	A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME	300,000	84,500	25.350,00
	CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	300,000	85,000	25.500,00
	J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	300,000	86,000	25.800,00
	Valores médios :		85,167	25.550,00
075385	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,30			
	A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME	300,000	62,400	18.720,00
	CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	300,000	63,000	18.900,00
	J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	300,000	64,000	19.200,00
	Valores médios :		63,133	18.940,00
075386	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,20			
	A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME	300,000	50,000	15.000,00
	CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	300,000	60,000	18.000,00
	J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	300,000	80,000	24.000,00
	Valores médios :		63,333	19.000,00
7	LAJES PRÉ - MOLDADAS COM ISOPOR METRO QUADRADO			
	A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME	700,000	44,000	30.800,00
	CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	700,000	46,000	32.200,00
	J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	700,000	55,000	38.500,00
	Valores médios :		48,333	33.833,33
036770	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 12X300			
	A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME	30,000	1.118,000	33.540,00
	CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	30,000	1.120,000	33.600,00
	J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	30,000	1.100,000	33.000,00
	Valores médios :		1.112,667	33.380,00
036771	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 12X600			
	A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME	30,000	1.250,000	37.500,00
	CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	30,000	1.300,000	39.000,00
	J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	30,000	1.230,000	36.900,00
	Valores médios :		1.260,000	37.800,00
036773	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 11X300			
	A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME	30,000	998,000	29.940,00
	CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	30,000	1.000,000	30.000,00
	J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	30,000	995,000	29.850,00
	Valores médios :		997,667	29.930,00
I	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 10X300			
	A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME	30,000	851,000	25.530,00
	CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	30,000	855,000	25.650,00
	J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	30,000	860,000	25.800,00
	Valores médios :		855,333	25.660,00
036775	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 9X300			
	A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME	30,000	722,800	21.684,00
	CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	30,000	730,000	21.900,00
	J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	30,000	735,000	22.050,00
	Valores médios :		729,267	21.878,00
036776	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 9X150			
	A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME	30,000	509,600	15.288,00
	CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	30,000	515,000	15.450,00
	J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	30,000	520,000	15.600,00
	Valores médios :		514,867	15.446,00



Código .Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
036777 POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 10X150 A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	30,000	552,500	16.575,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	30,000	560,000	16.800,00
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	30,000	565,000	16.950,00
	Valores médios :	559,167	16.775,00
036784 TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1.50 A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	20,000	292,000	5.840,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	20,000	300,000	6.000,00
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	20,000	305,000	6.100,00
	Valores médios :	299,000	5.980,00
036786 TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1.40 A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	20,000	279,000	5.580,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	20,000	290,000	5.800,00
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	20,000	298,000	5.960,00
	Valores médios :	289,000	5.780,00
036788 TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1.30 A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	20,000	256,000	5.120,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	20,000	260,000	5.200,00
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	20,000	270,000	5.400,00
	Valores médios :	262,000	5.240,00
075389 TANQUE P/ DEPOSITO DE AGUA 1,20 A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	20,000	240,000	4.800,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	20,000	245,000	4.900,00
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	20,000	260,000	5.200,00
	Valores médios :	248,333	4.966,67
036790 TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1.10 A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	20,000	227,000	4.540,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	20,000	235,000	4.700,00
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	20,000	250,000	5.000,00
	Valores médios :	237,333	4.746,67
036791 TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1 A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	20,000	197,000	3.940,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	20,000	200,000	4.000,00
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	20,000	198,000	3.960,00
	Valores médios :	198,333	3.966,67
036793 TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 0.90 A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	20,000	162,000	3.240,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	20,000	170,000	3.400,00
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	20,000	173,000	3.460,00
	Valores médios :	168,333	3.366,67
036794 TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 0.80 A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	20,000	136,000	2.720,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	20,000	140,000	2.800,00
B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	20,000	145,000	2.900,00
	Valores médios :	140,333	2.806,67
036798 BANCO PARA PRAÇA A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	30,000	721,000	21.630,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	30,000	850,000	25.500,00
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	30,000	860,000	25.800,00
	Valores médios :	810,333	24.310,00
075390 PISO INTERTRAVADOS TIPO TIJOLINHO (20X10X6CM) A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	500,000	53,000	26.500,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	500,000	75,000	37.500,00
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	500,000	73,000	36.500,00
	Valores médios :	67,000	33.500,00
037802 BANCO DE CONCRETO SEM ENCOSTO 1,5 M A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	30,000	591,000	17.730,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	30,000	650,000	19.500,00

Código, Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	30,000	680,000	20.400,00
	Valores médios :	640,333	19.210,00
037803 MORÃO DE CONCRETO PRE MOLDADO (200X10X10CM) A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	10,000	54,600	546,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	10,000	590,000	5.900,00
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	10,000	600,000	6.000,00
	Valores médios :	414,867	4.148,67
075391 GALERIA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADA ,20X120CM A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	2,000	1.288,000	2.576,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	2,000	1.250,000	2.500,00
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	2,000	1.230,000	2.460,00
	Valores médios :	1.256,000	2.512,00
075392 GALERIA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADA 1,50X150CM A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	2,000	1.526,000	3.052,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	2,000	1.480,000	2.960,00
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	2,000	1.450,000	2.900,00
	Valores médios :	1.485,333	2.970,67
075393 GALERIA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADA 2,00X2,00 CM A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	2,000	1.752,000	3.504,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	2,000	1.700,000	3.400,00
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	2,000	1.680,000	3.360,00
	Valores médios :	1.710,667	3.421,33
075394 GALERIA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADA 2,00X3,00 CM A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	2,000	2.037,000	4.074,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	2,000	2.000,000	4.000,00
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	2,000	2.050,000	4.100,00
	Valores médios :	2.029,000	4.058,00
075395 GRELHA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADO 40,0X40,0 CM A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	500,000	45,000	22.500,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	500,000	50,000	25.000,00
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	500,000	55,000	27.500,00
	Valores médios :	50,000	25.000,00
075396 CALHA/CANAleta DE CONCRETO SIMPLES - TIPO MEIA A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	100,000	29,900	2.990,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	100,000	35,000	3.500,00
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	100,000	40,000	4.000,00
	Valores médios :	34,967	3.496,67
075397 CANA/CANAleta DE CONCRETO SIMPLES - TIPO MEIA CAN A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	100,000	32,500	3.250,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	100,000	34,000	3.400,00
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	100,000	35,000	3.500,00
	Valores médios :	33,833	3.383,33
075398 FOSSA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADO, PARA 10 PESSOAS A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	10,000	535,000	5.350,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	10,000	536,000	5.360,00
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	10,000	530,000	5.300,00
	Valores médios :	533,667	5.336,67
075399 SUMIDORO EM CONCRETO PRÉ - MOLDADO, PARA 10 PESSOAS A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	50,000	517,000	25.850,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	50,000	520,000	26.000,00
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	50,000	525,000	26.250,00
	Valores médios :	520,667	26.033,33
037818 CAIXA DE GORDURA/ ESGOTA 40X40CM A S PREMOL CONSTRUCOES LTDA-ME	50,000	87,000	4.350,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	50,000	89,000	4.450,00
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	50,000	90,000	4.500,00
	Valores médios :	88,667	4.433,33
075400 PISO TATIL ALERTA EM CONCRETO.			





Código ,Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME	200,000	127,000	25.400,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	200,000	130,000	26.000,00
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	200,000	140,000	28.000,00
	Valores médios :	132,333	26.466,67
075401 PISO TATIL DIRECIONAVEL EM CONCRETO			
A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME	200,000	127,000	25.400,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	200,000	130,000	26.000,00
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	200,000	140,000	28.000,00
	Valores médios :	132,333	26.466,67
038120 BASE DE CONCRETO PARA CAIXA D'ÁGUA 500 LT			
A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME	100,000	455,000	45.500,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	100,000	460,000	46.000,00
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	100,000	450,000	45.000,00
	Valores médios :	455,000	45.500,00
038122 BASE DE CONCRETO PARA CAIXA D'ÁGUA 1.000 LT			
A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME	100,000	925,000	92.500,00
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA	100,000	925,000	92.500,00
J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI	100,000	930,000	93.000,00
	Valores médios :	926,667	92.666,67

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
A S PREMOL CONSTRUÇOES LTDA-ME					
075362	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,40 MT	60,000	169,000	10.140,00	
075365	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,10 MT	60,000	130,000	7.800,00	
075366	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1 MT	60,000	117,000	7.020,00	
075369	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 0,70	60,000	65,000	3.900,00	
075371	MANILHA PARA POÇO 1,40 MT	60,000	139,000	8.340,00	
075373	MANILHA PARA POÇO 1,20 MT	60,000	123,500	7.410,00	
075374	MANILHA PARA POÇO 1,10 MT	60,000	97,500	5.850,00	
075375	MANILHA PARA POÇO 1 MT	60,000	78,000	4.680,00	
075376	MANILHA PARA POÇO 0,90 MT	60,000	66,300	3.978,00	
075377	MANILHA PARA POÇO 0,80 MT	60,000	62,400	3.744,00	
075378	MANILHA PARA POÇO 0,70 MT	60,000	61,000	3.660,00	
075384	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,40	300,000	84,500	25.350,00	
075385	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,30	300,000	62,400	18.720,00	
075386	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,20	300,000	50,000	15.000,00	
075387	LAJES PRÉ - MOLDADAS COM ISOPOR METRO QUADRADO	700,000	44,000	30.800,00	
036774	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 10X300	30,000	851,000	25.530,00	
036775	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 9X300	30,000	722,800	21.684,00	
036776	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 9X150	30,000	509,600	15.288,00	
036777	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 10X150	30,000	552,500	16.575,00	
036784	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1.50	20,000	292,000	5.840,00	
036786	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1.40	20,000	279,000	5.580,00	
036788	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1.30	20,000	256,000	5.120,00	
075389	TANQUE P/ DEPOSITO DE AGUA 1,20	20,000	240,000	4.800,00	
036790	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1,10	20,000	227,000	4.540,00	
036791	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1	20,000	197,000	3.940,00	
036793	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 0,90	20,000	162,000	3.240,00	
036794	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 0,80	20,000	136,000	2.720,00	
036798	BANCO PARA PRAÇA	30,000	721,000	21.630,00	
075390	PISO INTERTRAVADOS TIPO TIJOLINHO (20X10X6CM)	500,000	53,000	26.500,00	
037802	BANCO DE CONCRETO SEM ENCOSTO 1,5 M	30,000	591,000	17.730,00	
037803	MORÃO DE CONCRETO PRE MOLDADO (200X10X10CM)	10,000	54,600	546,00	
75395	GRELHA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADO 40,0X40,0 CM	500,000	45,000	22.500,00	
75396	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES - TIPO MEIA	100,000	29,900	2.990,00	
075397	CANA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES - TIPO MEIA CAN	100,000	32,500	3.250,00	
075399	SUMIDORO EM CONCRETO PRÉ - MOLDADO, PARA 10 PESSOAS	50,000	517,000	25.850,00	
037818	CAIXA DE GORDURA/ ESGOTA 40X40CM	50,000	87,000	4.350,00	
075400	PISO TATIL ALERTA EM CONCRETO.	200,000	127,000	25.400,00	
075401	PISO TATIL DIRECIONAVEL EM CONCRETO	200,000	127,000	25.400,00	
038122	BASE DE CONCRETO PARA CAIXA D'ÁGUA 1.000 LT	100,000	925,000	92.500,00	
Total do(s) item(ns) :				539.895,00	
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA					
075363	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,30 MT	60,000	155,000	9.300,00	
075367	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 0,90	60,000	89,000	5.340,00	
075372	MANILHA PARA POÇO 1,30 MT	60,000	130,000	7.800,00	
075380	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 1,20 MT	300,000	450,000	135.000,00	
075382	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,80	400,000	260,000	104.000,00	
075394	GALERIA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADA 2,00X3,00 CM	2,000	2.000,000	4.000,00	
038122	BASE DE CONCRETO PARA CAIXA D'ÁGUA 1.000 LT	100,000	925,000	92.500,00	

Proponente

Código Descrição

Quant. Vl. unitário Vl. total Situação

J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI

Código	Descrição	Quant.	Vl. unitário	Vl. total	Situação
		Total do(s) item(ns) :		357.940,00	
075361	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,50 MT	60,000	180,000	10.800,00	
075364	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,20 MT	60,000	140,000	8.400,00	
075368	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 0,80	60,000	76,000	4.560,00	
075370	MANILHA PARA POÇO 1,50 MT	60,000	153,000	9.180,00	
075371	MANILHA PARA POÇO 1,40 MT	60,000	139,000	8.340,00	
075379	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 1,50 MT	100,000	740,000	74.000,00	
075381	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 1 MT	300,000	326,000	97.800,00	
075383	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,60	400,000	158,000	63.200,00	
036770	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 12X300	30,000	1.100,000	33.000,00	
036771	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 12X600	30,000	1.230,000	36.900,00	
036773	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 11X300	30,000	995,000	29.850,00	
075391	GALERIA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADA ,20X120CM	2,000	1.230,000	2.460,00	
075392	GALERIA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADA 1,50X150CM	2,000	1.450,000	2.900,00	
075393	GALERIA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADA 2,00X2,00 CM	2,000	1.680,000	3.360,00	
075398	FOSSA DE CONCRETO PRE - MOLDADO, PARA 10 PESSOAS	10,000	530,000	5.300,00	
038120	BASE DE CONCRETO PARA CAIXA D'ÁGUA 500 LT	100,000	450,000	45.000,00	
		Total do(s) item(ns) :		435.050,00	
		Total geral :		1.332.885,00	



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
075361	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,50 MT	60,0000	188,333	11.299,98
075362	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,40 MT	60,0000	172,333	10.339,98
075363	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,30 MT	60,0000	156,100	9.366,00
075364	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,20 MT	60,0000	143,533	8.611,98
075365	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1,10 MT	60,0000	134,333	8.059,98
075366	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 1 MT	60,0000	118,333	7.099,98
075367	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 0,90	60,0000	91,667	5.500,02
075368	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 0,80	60,0000	78,333	4.699,98
075369	TAMPA PARA POÇO OU FOSSA DE 0,70	60,0000	71,000	4.260,00
075370	MANILHA PARA POÇO 1,50 MT	60,0000	155,000	9.300,00
075371	MANILHA PARA POÇO 1,40 MT	60,0000	139,333	8.359,98
075372	MANILHA PARA POÇO 1,30 MT	60,0000	133,767	8.026,02
075373	MANILHA PARA POÇO 1,20 MT	60,0000	125,500	7.530,00
075374	MANILHA PARA POÇO 1,10 MT	60,0000	98,500	5.910,00
075375	MANILHA PARA POÇO 1 MT	60,0000	83,667	5.020,02
075376	MANILHA PARA POÇO 0,90 MT	60,0000	72,433	4.345,98
075377	MANILHA PARA POÇO 0,80 MT	60,0000	69,133	4.147,98
075378	MANILHA PARA POÇO 0,70 MT	60,0000	66,333	3.979,98
075379	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 1,50 MT	100,0000	769,667	76.966,70
075380	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 1,20 MT	300,0000	471,200	141.360,00
075381	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 1 MT	300,0000	336,533	100.959,90
075382	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,80	400,0000	273,167	109.266,80
075383	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,60	400,0000	165,367	66.146,80
075384	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,40	300,0000	85,167	25.550,10
075385	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,30	300,0000	63,133	18.939,90
075386	MANILHA DE CONCRETO PARA ESGOTO DE 0,20	300,0000	63,333	18.999,90
075387	LAJES PRÉ - MOLDADAS COM ISOPOR METRO QUADRADO	700,0000	48,333	33.833,10
036770	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 12X300	30,0000	1.112,667	33.380,01
036771	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 12X600	30,0000	1.260,000	37.800,00
036773	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 11X300	30,0000	997,667	29.930,01
036774	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 10X300	30,0000	855,333	25.659,99
036775	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 9X300	30,0000	729,267	21.878,01
036776	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 9X150	30,0000	514,867	15.446,01
036777	POSTES DE CONCRETO PARA ENERGIA 10X150	30,0000	559,167	16.775,01
036784	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1,50	20,0000	299,000	5.980,00
036786	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1,40	20,0000	289,000	5.780,00
036788	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1,30	20,0000	262,000	5.240,00
075389	TANQUE P/ DEPOSITO DE AGUA 1,20	20,0000	248,333	4.966,66
036790	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1,10	20,0000	237,333	4.746,66
036791	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 1	20,0000	198,333	3.966,66
036793	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 0,90	20,0000	168,333	3.366,66
036794	TANQUE P/ DEPOSITO DE ÁGUA 0,80	20,0000	140,333	2.806,66
036798	BANCO PARA PRAÇA	30,0000	810,333	24.309,99
075390	PISO INTERTRAVADOS TIPO TIJOLINHO (20X10X6CM)	500,0000	67,000	33.500,00
037802	BANCO DE CONCRETO SEM ENCOSTO 1,5 M	30,0000	640,333	19.209,99
037803	MORÃO DE CONCRETO PRÉ MOLDADO (200X10X10CM)	10,0000	414,867	4.148,67
075391	GALERIA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADA 20X120CM	2,0000	1.256,000	2.512,00
075392	GALERIA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADA 1,50X150CM	2,0000	1.485,333	2.970,67
075393	GALERIA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADA 2,00X2,00 CM	2,0000	1.710,667	3.421,33
075394	GALERIA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADA 2,00X3,00 CM	2,0000	2.029,000	4.058,00
075395	GRELHA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADO 40,0X40,0 CM	500,0000	50,000	25.000,00

Código Descrição

	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
075396 CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES - TIPO MEIA	100,0000	34,967	3.496,70
075397 CANA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES - TIPO MEIA CAN	100,0000	33,833	3.383,30
075398 FOSSA DE CONCRETO PRE - MOLDADO, PARA 10 PESSOAS	10,0000	533,667	5.336,67
075399 SUMIDORO EM CONCRETO PRÉ - MOLDADO, PARA 10 PESSOAS	50,0000	520,667	26.033,35
037818 CAIXA DE GORDURA/ ESGOTA 40X40CM	50,0000	88,667	4.433,35
075400 PISO TATIL ALERTA EM CONCRETO.	200,0000	132,333	26.466,60
075401 PISO TATIL DIRECIONAVEL EM CONCRETO	200,0000	132,333	26.466,60
038120 BASE DE CONCRETO PARA CAIXA D'ÁGUA 500 LT	100,0000	455,000	45.500,00
038122 BASE DE CONCRETO PARA CAIXA D'ÁGUA 1.000 LT	100,0000	926,667	92.666,70
		Total :	1.288.517,32

